
UCHWAŁA NR V/19/12/2016
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 15 lutego 2016 r.

w sprawie
przyjęcia oświadczenia dotyczącego propozycji

reformy administracyjnej państwa

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 roku, poz. 1392 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Sejmik Województwa Śląskiego zaniepokojony charakterem debaty na temat reformy administracyjnej 
państwa, która to reforma ma kontekst polityczny, a nie merytoryczny, przyjmuje oświadczenie w sprawie 
prezentowanych propozycji, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 970CFE81-F2A9-43AA-A01B-4593C1E2CF49. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/19/12/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 15 lutego 2016 r.

Oświadczenie

dotyczące propozycji reformy administracyjnej państwa

Sejmik Województwa Śląskiego wyraża dezaprobatę dla koncepcji reformy administracyjnej państwa, której 
celem nie jest polepszenie funkcjonowania samorządu, lecz warunkowana polityczną koniunkturą 
destabilizacja władzy samorządowej. Jesteśmy przekonani, że zmiany wprowadzane z przyczyn politycznych, a 
nie merytorycznych, niosłyby dziś zdecydowanie więcej zagrożeń niż korzyści. Zagrożeń, które dotknęłyby w 
pierwszej kolejności mieszkańców naszego województwa. W szczególności niepokoi niebezpieczeństwo utraty 
funduszy unijnych na rozwój regionalny w perspektywie 2014-2020. Apelujemy do władz państwowych o 
zaniechanie nieprzygotowanej i motywowanej doraźnymi interesami politycznymi zmiany podziału 
administracyjnego. Wszelkie korekty granic województw powinny być poprzedzone konsultacjami 
społecznymi oraz podporządkowane wzmocnieniu samorządności na szczeblu regionalnym.

Id: 970CFE81-F2A9-43AA-A01B-4593C1E2CF49. Podpisany Strona 1




